
208 Sábado 6 enero 2007 BOE núm. 6

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de telefonía IP 

sobre una red multiservicio para toda la Ciudad Autóno-
ma de Ceuta.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm: 252, de fecha 21 de 
octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.536.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Telefónica España, SAU.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.536.000,00 euros.

Ceuta, 18 de diciembre de 2006.–La Secretaria Gene-
ral, María Dolores Pastilla Gómez. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 73.992/06. Anuncio de la Diputación Foral de Gi-

puzkoa, Departamento para las Infraestructuras 
Viarias sobre licitación del Contrato de Asisten-
cia Técnica para la redacción del proyecto de 
construcción de la variante de la GI-632. Tramo: 
Enlace Urretxu/Legazpia-Bergara.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación Foral de Guipuzkoa. De-
partamento para las Infraestructuras Viarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Gestión y Planificación. Servicio de 
Contratación y Gestión Presupuestaria.

c) Número de expediente: 1-V-12/2001-B-AT.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica para la 
redacción del proyecto de construcción de la variante de 
la GI-632. Tramo: Enlace Urretxu/Legazpia-Bergara.

c) Lugar de ejecución: Urretxu, Legazpia y Bergara.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 14 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.100.000,00 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional. 42.000,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Diputación Foral de Gipuzkoa. Departa-
mento para las Infraestructuras Viarias. Dirección Gene-
ral de Gestión y Planificación. Servicio de Contratación 
y Gestión Presupuestaria.

b) Domicilio: Plaza de Gipuzkoa, s/n.
c) Localidad y código postal: Donostia-San Sebas-

tián, 20004.
d) Teléfono: 943-113702.
e) Telefax: 943-429417.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Sin límite.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 5 de febrero de 2007.
b) Documentación a presentar: Ver pliego de cláu-

sulas administrativas.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Diputación Foral de Guipuzkoa. Depar-
tamento para las Infraestructuras Viarias. Secretaría 
Técnica.

2. Domicilio: Plaza de Guipuzkoa, s/n, 2.ª planta.
3. Localidad y código postal: Donostia-San Sebas-

tián, 20004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Diputación Foral de Gipuzkoa. Departa-
mento para las Infraestructuras Viarias. Dirección Gene-
ral de Gestión y Planificación.

b) Domicilio: Plaza de Gipuzkoa, s/n, 2.ª planta.
c) Localidad: Donostia-San Sebastián.
d) Fecha: Segundo día hábil siguiente al de finaliza-

ción del plazo para la presentación de las proposiciones y 
el día hábil siguiente si aquél fuera sábado, y salvo que 
algún licitador hubiese remitido su plica por correo, en 
cuyo caso la apertura se realizará el segundo día hábil 
siguiente al de finalización del plazo a que se refiere el 
artículo 80.4 del R.G.L.G.A.P.

e) Hora: A las trece horas.

11. Gastos de anuncios. El importe máximo a satis-
facer por la publicación se establece en 3.000,00 euros.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 14 de diciem-
bre de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.gipuzkoa.net/
contratos.

Donostia-San Sebastián, 14 de diciembre de 2006.–La 
Secretaria Técnica, Elixabete Martínez Iruretagoiena. 

 74.054/06. Anuncio del Departamento para las 
Infraestructuras Viarias de la Diputación Foral 
de Gipuzkoa sobre la adjudicación del contrato 
para la realización de las obras del proyecto de 
construcción de la variante de la carretera GI-
131 en Andoain.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento para las Infraes-
tructuras Viarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Carreteras.

c) Número de expediente: 1-V-18/02-B.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Construcción de la va-

riante de la carretera GI-131 en Andoain.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOG n.º 153 de 14 de agosto
de 2006, BOE n.o 199 de 21 de agosto de 2006 y DOUE 
n.º 151 de 10 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 36.345.218,08 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de noviembre de 2006.
b) Contratista: «Unión Temporal de Empresas a 

constituir por Enrique Otaduy, Sociedad Limitada y 
Construcciones Murias, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 31.275.192,00 euros 
(IVA incluido).

Donostia-San Sebastián, 13 de diciembre de 2006.–La 
Secretaria Técnica, Elixabete Martínez Iruretagoiena. 

 74.055/06. Anuncio del Departamento para las 
Infraestructuras Viarias de la Diputación Foral 
de Gipuzkoa sobre la adjudicación del contrato 
para la asistencia técnica del Control de la medi-
ción, de la ejecución de las operaciones y de indi-
cadores en los contratos de servicios de conserva-
ción integral del Servicio de Conservación del 
Departamento para las Infraestructuras Viarias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento para las Infraes-
tructuras Viarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Carreteras.

c) Número de expediente: 2-SR-515/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: Control de la medición, 

de la ejecución de las operaciones y de indicadores en los 
contratos de servicios de conservación integral del Servi-
cio de Conservación del Departamento para las 
Infraestructuras Viarias.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOG n.º 153 de 19 de agosto
de 2006, BOE n.º 200 de 22 de agosto de 2006 y DOUE 
n.º 151 de 10 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.044.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 08 de noviembre de 2006.
b) Contratista: «Girder Ingenieros, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Precios unitarios de la 

oferta económica.

Donostia-San Sebastián, 13 de diciembre de 2006.–La 
Secretaria Técnica, Elixabete Martínez Iruretagoiena. 

 74.113/06. Resolución del Ayuntamiento de Leganés 
por lo que se anuncia concurso para la concesión 
de bienes de dominio público, para la utilización 
privativa de la superficie reservada a restaura-
ción en la ciudad deportiva La Fortuna».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Leganés.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Contratación.
c) Número de expediente: 243/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Concesión de bienes de 
dominio público, para la utilización privativa de la super-
ficie reservada a restauración en la ciudad deportiva La 
Fortuna.

c) Lugar de ejecución: Ciudad deportiva La Fortu-
na.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): El periodo de concesión será de diez años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


